
Míle, dceři továrníka Janoty, se líbí MUDr. Přelouč. Kartářka mu však předpověděla, že se ožení se třetím chu
dým děvčetem, které potká. Proto Míla neváhá a přestrojí se za chudou prodavačku tkaniček. Způsobům i jazyku 
chudiny ji naučí Vendelín Pleticha, který se také stane jejím průvodcem po periferii. Doktorovi Přeloučovi prostá 
dívka imponuje. Učí ji spisovné mluvě a základům společenského chování až do chvíle, než zjistí, že ho Míla 
oklamala. Ale to už na scénu přichází doktorův přítel Chládek, který se začne Míle vytrvale dvořit.

Druhá adaptace stejnojmenné divadelní hry 
připomínající pygmalionský motiv o výchově zanedbaného děvčete.

TITULKY: české pro neslyšící

FALEŠNÁ KOČIČKA, CR, 1937 ,107  m in., čb
HRAJÍ: Věra Ferbasová, Oldřich Nový, Antonie Nedošínská, Karel Jičínský, Fr. Krištof Veselý, Jára Kohout, Lída Sudová, J indra Hermanová, 
J ind řich  Láznička, Alois Dvorský, Slávka Doležalová ■  PŘEDLOHA: Josef Skružný (divadelní hra Falešná kočička) ■  SCÉNÁŘ: Karel Melíšek, 
V lad im ír Slavínský ■  REŽIE: V ladim ír Slavínský ■  HUDBA: Josef Stelibský ■  KAMERA: Jan Roth ■  ARCHITEKT: Štěpán Kopecký ■  VYROBIL: 
1937 Elekta ■  PREMIÉRA: 6. 8 .1 9 3 7

Rozsah práv: home video
Licence platí pouze pro území České republiky a Slovenské republiky.
Tento film byl vydán na DVD ve spolupráci s Národním filmovým archivem 
(www.nfa.cz, e-mail: nfa@nfa.cz).
©  Národní film ový archiv 
®  2009 FILMEXPORT HOME VIDEO s.r.o.
TENTO FILM JE CHRÁNĚN ZÁKONEM
Všechna práva výrobce a vlastníků autorských práv к dílům jsou vyhrazena.
Bez souhlasu je výroba kopií, pronájem, půjčování, veřejné provozování 
a televizní šíření tohoto díla zakázáno.
FILMEXPORT HOME VIDEO s.r.o., Kaplická 14. Praha 4,140 00 
e-mail: video@filmexport.cz, tel. a fax: +420 261 213 664 
www.filmexport.cz

K f f i ľ *  ЙШ) PAL
Zvukový formát ПП1 DOLBY | r \  л
Audio D I G I T A L

@  DVD 5 2 S
Titulky: české pro neslyšící 
Subtitles: Czech for captioned

Jazyková verze: česká ■  Language version: Czech

Interaktivní menu: Český jazyk 
Interactive Moving Menu: Czech Language

Z L A T Ý  F O N D  Č E S K É  K I N E M A T O G R A F I E

http://www.nfa.cz
mailto:nfa@nfa.cz
mailto:video@filmexport.cz
http://www.filmexport.cz

